
SUMÁRIO

  VOL. VI – N° 0604/2025 
  ISSN – XXXX-XXXX 
  QUARTA – 23 DE JULHO DE 2025 

EXECUTIVO

        EXTRATO DE CONTRATO Nº 045/2025 .................................................................................................................................................................................................... 2

PERIODICIDADE
 

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.
 
 

ACERVO
 

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://afonsocunha.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3EXECUTIVOwww.afonsocunha.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA - MA 
  VOL. VI – Nº 0604/2025 – 23 DE JULHO DE 2025 
  ISSN - XXXX-XXXX  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 045/2025
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 045/2025. REF.: Processo nº 029/2025.

Dispensa nº 008/2025 - PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE

AFONSO CUNHA (MA), através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS e empresa J B DA SILVA DOURADO

LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 42.720.506/0001-15.

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE PONTE DE

CONCRETO ARMADO SOBRE O RIO SÃO GONÇALO NO

MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA-MA - VALOR GLOBAL:  R$

515.325,99 (quinhentos e quinze mil, trezentos e vinte e cinco reais e

noventa e nove centavos).  – ASSINATURA DO CONTRATO:

23.07.2025. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

021011 – SECRETARIA MUN DE OBRAS INFRAESTRUTURA

PROJ/ATIVIDADE 15.452.00051037 - Construção e Recuperação de

Pontes ELEMENTO/DESPESA              4.4.90.51.00 Obras e

instalações FONTE DE RECURSO R. PRÓPRIOS/TRIBUTOS, FPM,

ICMS ESTADO, IPVA, SNA, CIDE, FEP, ICMS DESONERAÇÃO,

DEMAIS CONVENIOS FEDERAIS /ESTADUAIS/DESMAIS

TRANSFERENCIAS ESTADUAIS/FEDERAIS/ EMENDAS

ESTADUAIS/FEDERAIS, EMENDAS ESPECIAIS. VIGÊNCIA: 12 (doze)

meses contados da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei nº

14.133/2021 e suas alterações – SIGNATÁRIOS: WENDEL

PARANHOS LIMA DO VALE pela CONTRATANTE e JOAO BATISTA

DA SILVA DOURADO, pela CONTRATADA. Afonso Cunha (MA), 23 de

julho de 2025. WENDEL PARANHOS LIMA DO VALE. Secretário

Municipal de Administração e Finanças.   

Identificador: 1701-6d9f31fcb2ead5f88ece38d9ced3f67aeb338925

   2/3EXECUTIVOwww.afonsocunha.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA - MA 
  VOL. VI – Nº 0604/2025 – 23 DE JULHO DE 2025 
  ISSN - XXXX-XXXX  

 www.afonsocunha.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA - MA

  PRAÇA DA COMUNIDADE, 00056 \ CENTRO \ AFONSO CUNHA - MA \ CEP:
65505000

 Afonso Cunha - MA

  Contato:

CN=MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA:06096655000191, OU=Certificado
PJ A1, OU=Presencial, OU=32540441000172, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
L=Afonso Cunha, ST=MA, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-07-24 00:05:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3EXECUTIVOwww.afonsocunha.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 045/2025

		2025-07-24T03:05:07+0000




